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Nyugdíjasoknak 
segít a város

3. és 8. oldal 

Dr. Sebestyén-Pap Éva 
a negyedév egészségügyi 
dolgozója

5. oldal 

Korábban induló 
helyi buszjáratok,
új megállók

5. oldal 

POLITIKA • Személyeskedés, „sárdagasztás” napirend előtt

Rezsiharc a közgyűlésen
KOROM ANDRÁS

 A rezsicsökkentés csök-
kentése (magyarul a re- 
zsiemelés) okai, várható kö-
vetkezményei miatt alakult 
ki parázs szócsata vásárhelyi 
közgyűlés legutóbbi ülésén 
a napirend előtti vitában. 
Persze az is adok-kapokhoz 
vezetett, hogy a képviselők 
többsége nem járult hozzá, 
hogy a vásárhelyi adófize-
tők terhére elengedjék Már-
tély adósságát. Azt megsza-
vazták, hogy részletfizetési 
kedvezményt adnak a köz-
ségnek, s újratárgyalják a 
két önkormányzat között, 
a közös önkormányzati hi-
vatal fenntartásáról szóló 
2012-ben kötött szerződést.
 – Semmire sem mentünk az egy 
órás sárdagasztással – fakadt ki az 
ülés kezdete után másfél órával Fe-
jes Péter képviselő (Mindenki Ma-
gyarországa - Tiszta Vásárhelyért 
Egyesület), utalva arra a szemé-
lyeskedésekkel tarkított és érzelmek 
által fűtött vitára, mely a rezsieme-
lés Vásárhelyre gyakorolt hatásáról 
szóló polgármesteri felvetés után 
bontakozott ki.
Márki-Zay Péter polgármester 

ugyanis napirend előtt elmondta, 
hogy reménykednek az enyhe tél-
ben, ugyanis az áram- és a gázár 
növekedést a város önerőből nem 
tudja kigazdálkodni, kormányzati 
segítség nélkül nem megy. Ahogy 
nem megy a fideszes vezetésű vá-
rosoknak sem – utalt azok polgár-
mestereinek az országos sajtóban 
megjelent nyilatkozataira. Vásár-
hely polgármestere hozzátette: ha 
enyhe lesz a tél, akkor is 280 millió 
forint értékben kell majd gázzal 
rásegíteni a panelházak esetében is a 
termálfűtésre. A kormánynak pedig 
az infláció, azaz az áremelkedések 

miatt hatalmas forgalmiadó bevé-
tele keletkezett, azaz lenne miből 
támogatnia az önkormányzatokat.

Uniós szankciók

 Horváth Zoltán képviselő (Sze-
retem Vásárhelyt Egyesület-Fi-
desz-KDNP) erre reagálva el-
mondta, hogy nem Magyarország 
hibája, hogy az energiaárak nagyon 
megnövekedtek, hanem az Európai 
Unió lőtt öngólt, amikor szankciókat 
vezetett be Oroszország ellen.

Folytatás a 3. oldalon

SOKAT VITÁZTAK A KÉPVISELŐK AZ ENERGIA FÜGGŐSÉGRŐL

ENERGIAVÁLSÁG • Nem tudják kigazdál-
kodni a hatszoros, tízszeres áramszámlát

Sorra zárnak be 
az éttermek
BUDAI DÁNIEL

 Sorra zárnak be vásárhe-
lyi éttermek. A Kispiac után 
a Cvekedli ételbár is lehúzta 
a rolót. A döntés hátterében 
többek között az elszaba-
dult infláció áll, tudtuk meg 
a vendéglátóhely tulajdo-
nosától. A még talpon lévő 
vállalkozások is nehéz hely-
zetben vannak, a duplájára 

emelkedő alapanyag árakat 
és a sok százezer forinttal 
megnőtt rezsiszámláikat 
alig tudják kifizetni.
 Egymás után zárnak be a vásár-
helyi vendéglátóhelyek az infláció és 
a magas energiaárak miatt. A Kispiac 
étterem havi 260 ezres áramszám-
lája szeptemberre átlépte a 3 millió 
forintot, ezért szeptember legvégén 
utoljára ebédelhettek ott a vendégek.

Folytatás a 3. oldalon

A HÁLÓZAT KÉT ÉTTERMÉT ŐK IS BEZÁRTÁK AZ ENERGIA- ÉS ALAPANYAGÁRAK MIATT

VÁLSÁG • Mindszenten is a ,,brüsszeli szankciókra fogják a bezárást, 19 idős gondozott kerül Vásárhelyre

Megszorítások Makón és Mindszenten
B. R. / B. D. 

 A Hódmezővásárhelyi 
Többcélú Kistérségi Tár-
sulás Kapcsolat Központ-
jának keretei között mű-
ködő Mindszenti Idősek 
Bentlakásos Otthonában 
elhelyezett gondozottak át-
meneti jelleggel Hódmező-
vásárhelyre, a Serháztér u. 
6. szám alatti intézménybe 
kerülnek – közölte a mind-
szenti önkormányzat.
 A város közleményébe belefért a 
Fidesz-kormány narratívája is. Úgy 
fogalmaztak: „Az Oroszország-
gal szembeni elhibázott brüsszeli 

szankciók okozta energiaválság 
településünket sem kerülte el.” A 
rezsiköltségek megsokszorozódtak, 
ezért úgy döntött a képviselő-tes-
tület, hogy a gondozottakat Hódme-
zővásárhelyre hozzák.
A döntés 19 gondozottat érint, 
akik közül 15 fő mindszenti, 4 fő a 
környező településekről költözött 
az intézménybe. Mindszentet no-
vember elsején kell elhagyniuk, az 
elképzelések szerint 2023. április 
15-ig.
Az intézményben foglalkoztatott 
5 ápoló, 1 vezető ápoló, 1 szakmai 
vezető, 1 takarító és 1 mosónő mun-
kavégzésének helye is Hódmezővá-
sárhelyen lesz.
Azonban saját szmsz-ét sem tartot-

ta be a mindszenti önkormányzat, 
amikor az idősek elköltöztetéséről 
döntött. 
Semmilyen döntéselőkészítő doku-
mentumot nem kaptak a képvise-
lő-testületi ülés előtt a mindszenti 
városatyák, mikor a helyi idősotthon 
lakóinak elköltöztetéséről határoz-
tak – értesült lapunk. Szeptember 
28-án rendes ülését tartotta a mind-
szenti képviselő testület, a tanács-
kozás meghívóját pedig egy héttel 
korábban, szeptember 21-én írták, 
ám ebben akkor nem szerepelt, hogy 
az idősek otthonának kérdése napi-
rendre kerül.

Folytatás a 2. oldalon

19 LAKÓ KÖLTÖZIK ÁT VÁSÁRHELYRE
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Ország-Világ

Folytatás a címoldalról

 Csupán szóbeli előterjesztés 
alapján döntött úgy a képvise-
lő-testület kormánypárti többsége, 
hogy november elsejétől Hódme-
zővásárhelyen, a kistérségi társulás 
Kapcsolat Központjának Serház téri 
székhely intézményében helyezik el 
a 19 rászoruló nyugdíjast. 
Minderről másnap adtak ki közle-
ményt a település közösségi oldalán, 
s ebben azt írták: „az intézkedéssel 
minimum 3,5 millió forintot takarít 
meg az önkormányzat, amit gyer- 
mekétkeztetésre és a közvilágítás fi-
nanszírozására fordítják, amik költsé-
ge szintén megsokszorozódott.” 
Később Zsótér Gábor alpolgármester 
a Facebook oldalán a következőkép-
pen reagált: „Minden alkalommal, 
amikor a képviselő-testületben dön-
teni kell, tiszta fejjel, józanul gon-
dolkozva hozom meg a döntéseket…
sok esetben nehéz, és népszerűtlen 
döntés születik, hiszen sérülnek egyes 

VÁLSÁG • Mindszenten is a ,,brüsszeli szankciókra fogják a bezárást, 19 idős gondozott kerül Vásárhelyre

Megszorítások Makón és Mindszenten

 LÁZÁR SZERINT HELYES DÖNTÉS A MAKÓI INTÉZMÉNYEK BEZÁRÁSA 
(FOTÓ: FARKAS ÉVA ERZSÉBET FACEBOOK)

Lázár János mércéjével Mindszent rossz döntést 
hozott?

BOTTYÁN RÓBERT

 Makón többek között bezárják a sportlétesítményeket 
és a múzeumot, lekapcsolják a díszkivilágításokat, sőt az 
önkormányzati bérlakásoknál bérleti díjat emelnek.
 „Jobb ma egy kulturális intézmény vagy egy sportegyesület működésének a 
felfüggesztése, mint egy bölcsőde, egy idősotthon vagy a közétkeztetést ellátó 
konyha bezárása holnap” – reagált a körzet fideszes országgyűlési képvi-
selője arra, hogy Makón spórolás miatt számos épületet lezárnak a fűtési 
szezon kezdete előtt. Tehát kifejezetten megjelölte az idősotthonokat, 
mint amit úgymond meg kellene ettől védeni, a nehézségek ellenére is.
„Tisztelem Makó város önkormányzatának a döntését, amelyet nehéz szívvel, 
de tiszta fejjel hoztak meg a település vezetői. Meggyőződésem, hogy helyesen 
döntöttek” – írta oldalán Lázár János. A ,,tiszta fejű” döntés nem lehetett 
könnyű, ugyanis a bizottsági ülés elhúzódott, ezért a testületi ülés 1 órás 
csúszással kezdődött, a képviselőknek pedig mindössze 40 perce volt át-
tanulmányozni a kész anyagot.
Lázár azt is hozzátette, „hathatós segítséget a kormányzat is csak azoknak 
az önkormányzatoknak nyújthat, amelyek ilyen és ehhez hasonló döntésekkel 
bizonyítják: az elhibázott uniós szankciók miatt előállt energiaválság kezelését 
nem csupán másoktól várják, de maguk is tesznek érte. Makó példát mutat!”

csoportok érdekei…A mostani nehéz 
helyzetben nem engedhetjük meg 
magunknak, hogy megalapozatlan, 
fals információkkal hergeljünk, és 
pánikot keltsünk!…Döntéseinket nem 
hasraütés szerűen hozzuk meg, hanem 
folyamatosan egyeztetünk az érintett 
szakemberekkel, az országgyűlési 
képviselővel és azokkal a települési 
képviselőkkel, akik bejárnak a testületi 

ülésekre…Mi is szeretjük és tiszteljük 
az időseket, ezért mindent megte-
szünk, hogy a lehető legjobb ellátás-
ban részesüljenek! 
A Hódmezővásárhelyi Többcélú Kistér-
ségi Társulás Kapcsolat Központjának 
vezetője biztosította a képviselő-tes-
tületet, hogy megfelelő körülményeket 
tudnak biztosítani a bentlakóknak 
Hódmezővásárhelyen.” 

REZSIÁRAK • Európa több országában is léptek

Megoldások máshol
VV ÖSSZEÁLLÍTÁS

 Folytatjuk előző szá-
munkban megkezdett eu-
rópai körképünket, össze-
hasonlítva a magyarországi 
helyzettel, a rezsitámogatá-
sok tekintetében. Nálunk a 
rezsicsökkentést csökken-
tették, máshol más eszkö-
zökhöz nyúltak.
 Augusztus 19.: Németország azt 
tervezi, hogy 19-ről 7 százalékra 
csökkenti a gázra kivetett forgalmi 
adót. A magyar kormány nem nyúlt a 
27 százalékos forgalmi adóhoz, sem 
a gáz, sem az áram esetében.
 Augusztus 19.: Drágábban adhat-
ja a gázt a Mészáros Lőrinc tulajdo-
nában lévő cég, mint az állami MVM. 
A kormányindok szerint: a területi 
sajátosságok miatt az Opus-Tigáz 
üzemelteti a leghosszabb elosztói 
hálózatot hazánkban, ezért itt szük-
ségszerűen magasabb a hálózatra 
számított rendszerhasználati díj is. 
Az is kiderült, hogy a pluszpénz nem 
Mészáros cégéhez kerül.
 Szeptember 1.: Szerbia: A sza-
bályozott áron történő garantált 
ellátásra jogosult fogyasztók (ház-
tartások és kisfogyasztók) villamos 
energia átlagos ára a maximális 
engedélyezett bevétel és a garantált 
ellátású fogyasztóknak értékesített 
villamos energia becsült mennyisé-
ge alapján 8,144 din/kWh (mai ár-
folyamon 29 forint 90 fillér) adók és 
illetékek nélkül, és 6,5 százalékkal 
magasabb a jelenlegi átlagárnál – áll 
az Energiaügynökség közleményé-
ben.
 Szeptember 4.: 65 milliárd eurós 
tehercsökkentési programot indít 
a kormány – Németországban, az 
energiaárak és az infláció emelke-
désének ellensúlyozására. Ez az idei 

harmadik tehercsökkentő csomag 
nagyobb, mint az első kettő együtt-
véve. A már bevezetett és a tervezett 
új intézkedések így 95 milliárd euró 
értékű segítséget jelentenek. A ter-
vezett új intézkedések között sze-
repel, hogy emelik a többi között a 
családi pótlékot és a lakhatási támo-
gatást, amelynek jogosultsági körét 
is kiterjesztik. A munkaviszonyban 
állóknak járó 300 euró után pedig a 
nyugdíjasok ugyancsak 300 euró, a 
diákok 200 euró egyszeri támoga-
tást kapnak az energiaköltségekre.
 Szeptember 20.: Németh Szilárd: 
Paks miatt tartható a csökkentett 
áramár.  – A paksi atomerőműben 
termelt áram biztosítja a rezsi-
csökkentett energiaárakat a magyar 
családoknak – jelentette ki Németh 
Szilárd rezsicsökkentésért felelős 
kormánybiztos Karácsony Gergely 
főpolgármester korábban közzétett 
Facebook-bejegyzésére válaszul. A 
főpolgármester szerint túl drágán 
kapják az önkormányzatok a paksi 

erőmű által termelt áramot. 
 Szeptember 29.: Az áram után a 
gáz árát is lefékezik Németország-
ban: Kétszázmilliárd eurós kerettel 
támogatási programot indít a német 
kormány az energia drágulásának 
ellensúlyozására.
 Október 1.: Befagyasztották a 
gáz árát Franciaországban. 12,6 
százalékkal nőtt pénteken a földgáz 
fogyasztói ára Franciaországban, 
azok után, hogy a fogyasztóknak 
egy hónapja 8,7 százalékkal, két 
hónapja 5 százalékkal kellett többet 
fizetniük, mint korábban. Az embe-
rek folyamatosan panaszkodnak az 
égbe szökő energiaköltségek miatt 
– írta az euronews . A bajt orvoso-
landó Jean Castex miniszterelnök 
bejelentette, hogy a francia kormány 
be fogja fagyasztani a földgáz- és 
áramköltségeket a fogyasztók szá-
mára a következő hónapokban, 
amíg a globális árak le nem mennek, 
ami április körül várható. 

MÁR TÖBBEKHEZ JÖNNEK A KELLEMETLEN SZÁMLÁK

HÁBORÚ • Mikre van és mikre nincs export-
import korlátozás?

Kinek fájnak  
a szankciók?
BOROS TAMÁS

 Az mfor.hu közölt részle-
tes összeállítást arról, mi-
lyen szankciók élnek Orosz-
országgal szemben, és mikre 
nincs kivetve ilyen korláto-
zás. Például olajra korláto-
zottan és gázra egyáltalán 
nincs, bármit is mond a kor-
mány és a hozzájuk köthető 
sajtó. Az infláció pedig már a 
háború előtt is emelkedő pá-
lyán volt hazánkban.
 A cikk rámutat arra, hogy az 
inflációnak semmi köze a háború-
hoz, ugyanis az inflációs folyama-
tok már tavaly elkezdődtek és az év 
végéig komoly pénzromlást láthat-
tunk, pedig akkor még ugye sehol 
sem volt a „háborús infláció”. A há-
ború kitörésével ráadásul a magyar 
kormány nem fogta vissza a válasz-
tások előtti osztogatásokat, írja az 
Mfor. Ennek oka lehetett az is, hogy 
Orbán gyorsabb és gazdaságilag is 
kisebb hatású háborúval számolt. 

Az Európai Tanács oldalán azt írják, 
hogy nem lehet Oroszországból im-
portálni szén és egyéb szilárd fosz-
szilis tüzelőanyagokat, aranyat és 
ékszereket, fát, cementet és egyes 
műtrágyákat, tengeri eredetű élel-
miszereket és alkoholtartalmú ita-
lokat. A tiltólistán tehát nincs rajta 
a gáz, az olaj is csak nyersolaj és 
finomított kőolajtermé az unió a 
csővezetéken érkező kőolaj esetében 
azoknak az uniós tagállamoknak, 
amelyek földrajzi helyzetük miatt 
nem rendelkeznek más lehetősé-
gekkel.

Jelenleg nincs szankció  
az orosz gáz importján. 

 Az Mfor egyébként azt is írja, 
hogy az Európai Unióban úgy tűnik, 
hogy a tél folyamán lesz elegendő 
gáz, azt ugyanis más forrásokból, 
így Norvégiából, Észak-Afrikából 
és Azerbajdzsánból sikerült pótol-
ni. Ezek mellett nagyon jelentősen 
nőtt az EU-ban az LNG (cseppfolyós 
gáz) importja, amely elsősorban 
Közel-Keletről származik és csak 
kisebb részben az Egyesült Álla-
mokból.
A cikk elemzése arra jut, hogy a 
szankciók igenis hatásosak, bár 
az EU-t is éri veszteség, Moszkvát 
azonban nagyobbak. Az erőteljesen 
emelkedő energiaárak miatt, amik 
mindenképpen hátrányosak rövid 
távon, a vállalatok lehetséges, hogy 
növelni fogják a hatékonyságukat és 
várhatóan több megújuló energiát 
használnak majd. Ez a helyzet hoz-
zájárulhat Európában a zöld átme-
net felgyorsításához. AZ OLAJRA CSAK KORLÁTOZOTT A TILALOM
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POLITIKA • Személyeskedés, „sárdagasztás” napirend előtt

Rezsiharc a közgyűlésen
Folytatás a címoldalról

 Erre Márki-Zay Péter azzal kont-
rázott, hogy az uniós szankciókat 
egytől egyig megszavazta Orbán 
Viktor is, aki miközben azt hangoz-
tatta, hogy nem küld magyar kato-
nát az orosz-ukrán frontra mégis 
megtette, amikor kiküldte oda a 
Magyar Honvédség főparancsnokát.
Cseri Tamás képviselő (Szeretem 
Vásárhelyt Egyesület-Fidesz-KD-
NP) hozzászólásában kifejtette, 
hogy a rezsicsökkentés fenntartását 
most 1000 milliárd forintra saccolja 
az állam, s a rezsicsökkentés csök-
kentése az átlagfogyasztók 80-85 
százalékát nem érinti.
Ebben sem értettek egyet Márki 
Zay-Péterrel, de Kis Andrea alpol-
gármesterrel és Krupiczer Ferenc 
képviselővel sem, akik között vála-
szok és viszontválaszok záporoztak, 
a rezsicsökkentésről, a termálfűtés-
ről, de még a Gyurcsány-kormány 
áremeléseiről is.

Szópárbaj Vásárhely 
energiafüggetlenségéről 

 Horváth Zoltán újbóli, a város 
energiafüggetlenségét firtató kéré-
sére Márki-Zay Péter fel is sorolta, 
hogy milyen lépéseket tettek ez 
ügyben: 77 százalékos energia-
megtakarításra számítanak a Ko-
vács-Küry otthon szigetelésének, s 
napelemtáblákkal való felszerelésé-

nek köszönhetően. De hőszigeteltek 
118 lakást a Dobó, Bibó és Janáky ut-
cákban 500 milliós beruházásként, 
illetve távhőre kötik a földgázzal 
fűtött Oldalkosár utcai bölcsődét és 
óvodát, és elkészült a Teleki utcai 
bölcsőde, melyen a tetőre szerelt 
napelemtábla biztosítja az áramot a 
hűtő-fűtő klímához, s ahová a föld-
gázt be sem kötötték.
Elmondta, hogy tervezik az északi 
fűtőkör létesítését, távhőre kötnék 
a Balogh Imsi Sportcsarnokot, és a 
Bajcsy utca 70. szám alatti iroda-
épületet (azaz a volt Metripondot), 
de a Bethlen Gábor Református 
Gimnázium is érdeklődött, hogyan 
kerülhetne vissza a távhőszolgálta-
tásba. Sőt felvetette már a honvédel-
mi miniszternek is, hogy a laktanyát 
is be lehetne vonni a távhős szolgál-
tatásba.
Márki-Zay Péter azt is hangsúlyoz-
ta, hogy a rezsicsökkentés csökken-
tése ellenére a város elsődleges célja, 
hogy megőrizze a vásárhelyiek élet-
színvonalát és az intézményeket.
Vita volt a rezsicsökkentés ürü-
gyén Benkő Zsolt és a polgármester 
között is. A képviselő azt mondta 
ugyanis, hogy az Orbán-kormányok 
az első perctől kezdve az emberek 
mellett álltak, mire Márki-Zay Péter 
azt válaszolta, hogy óriásplakáton 
hirdették, hogy marad a rezsicsök-
kentés, ezzel vitték végig a tavaszi 
kampányt. Majd Orbán Viktor a 

nyári tusványosi beszédében elárul-
ta, hogy a rezsicsökkentés jelenlegi 
formája tarthatatlan, hiszen míg 
korábban elhanyagolható állami 
költségekkel járt, akkor már 2600 
milliárdra becsülte.

Mártély adóssága
 A napirend előtti felszólalások 
után a közgyűlés napirendre tűzte 
a fideszes képviselők Mártély 23 
millió 750 ezer forintot adósságával 
kapcsolatos azon javaslatát, hogy 
azt engedje el Vásárhely.
Benkő Zsolt képviselő, az egyik kez-
deményező szóbeli kiegészítésében 
azt kérte, hogy a város dolgozzon ki 
olyan tervet, mely nem veszélyezteti 
Mártély működését, s kérte a közös 
önkormányzati hivatal működtetése 
miatt Vásárhely felé fennálló adós-
ság elengedését. Márki-Zay Péter 
arra emlékeztette, hogy az időközi 
választás előtt Ambrus István pol-
gármester-jelölt és Lázár János 
országgyűlési képviselő is azzal 
kampányoltak, hogy ha Ambrust 
választják meg polgármesternek, 
akkor rendezik a község adósságát.
A közgyűlésen jelen lévő Ambrus 
István azt mondta, polgármesterré 
választása után derült ki számá-
ra, hogy Mártélynak összesen 40 
milliós adóssága van, ebből csak 
Vásárhelynek 23,75 millió forinttal 
tartoznak. 
– Felelős polgármesterként megpró-

MÁRTÉLYNAK RÉSZLETFIZETÉST ENGEDÉLYEZTEK

Folytatás a címoldalról

 Néhány nappal később egy má-
sik, frekventált helyen lévő egység, 
a Cvekedli ételbár is bejelentette, 
hogy bezár. A tulajdonos azt mond-
ta, ilyen alapanyag árak mellett már 
nem tudta volna megfizethető áron 
tartani a minőséget.
A Pipi étteremlánc 11 helyszínéből 
is kettőnek már lakat van az ajtaján. 
Szepesi Sándor franchise-hálózat 
fejlesztő elmondta, hogy rengeteg 
elektromos felszerelést használ-
nak, a beltéri helyeket pedig fel kell 
fűteni. A túléléshez egy erős matek 
kell, tette hozzá. Ráadásul meg-
emelkedtek az alapanyag árak: a hús 

például 60-70 százalékkal, a sajtok 
110-120 százalékkal is akár. Ez rá-
adásul kevesebb mint egy év alatt. 
A villanyszámlájuk a hatszorosára 
emelkedett.
Kovács Gábor, a Kenguru Panzió 
ügyvezetője is azt nyilatkozta a Vá-
sárhelyi TV-nek, hogy csak azért 
nem kell nekik most bezárniuk, 
mert pályázati segítséggel napele-
meket telepítettek a panzió tetejé-
re. Enélkül akár 45 millió forintot 
is fizethetne évente áramra, amit 
nem tudna kigazdálkodni. A 30%-os 
támogatással kiépített napelemek 
szerinte ilyen energiaárak mellett 
már idén behozzák az árukat. De 
azért ők sincsenek könnyű helyzet-
ben az infláció miatt. 

TÁMOGATÁS • 10.000 Ft-ot igényelhetnek a rászoruló nyugdíjasok

Segít a város
BOROS TAMÁS

 Az előző évhez hasonlóan 
a  közgyűlés által jóváha-
gyott rendkívüli települési 
támogatás keretében, idős-
korúak egyszeri támogatá-
sára 10.000 Ft adható annak 
a személynek, aki 65. élet-
évét betöltötte és nyugdíj-
ban, vagy egyéb nyugdíjsze-
rű ellátásban részesül, ám 
annak összege nem haladja 
meg a 128.000 Ft-ot, és ezen 
kívül egyéb jövedelme nincs.
 A támogatás megállapítása iránti 
kérelmet formanyomtatványon az 
október 3. és november 15. közötti 

időszakban lehet benyújtani, a Pol-
gármesteri Hivatal Lakosságszol-
gálati Iroda Ügyfélszolgálatánál,  
földszint 13/A. irodájában.
A támogatás megállapítása után a 

IDÉN IS IGÉNYELHETNEK 10 EZER FORINTOT A KISNYUGDÍJASOK

pénzösszeget a kérelmező részére az 
általa megadott bankszámlaszámra 
utalják, december hónapban.
Amennyiben személyesen nyújtják 
be a kérelmet, az ügyintéző az iga-
zolásokat lemásolja.
A kérelemhez csatolni kell a be-
nyújtást megelőző hónap nyugdíj 
összegéről szóló igazolást  (postai 
szelvény, bankszámlakivonat vala-
melyike, illetve amivel igazolni tudja 
a kérelem beadását megelőző hónap 
jövedelmét, nyugdíjtörzs számát 
igazoló irat, amivel azonosítható 
a kérelmező nyugdíja. Ez lehet az 
év elején a Magyar Államkincstár 
Nyugdíjfolyóstó Igazgatósága által  
megkapott zöld színű összesítő, 
vagy a nyugdíj törzsszámát igazoló 
irat.) 
A kérelmező lakcímkártyájára és  
személyi igazolványára is szükség 
lesz. 

bálok mindenkivel egyezkedni, hogy 
a tartozás Mártély számára feldolgoz-
ható legyen – hangsúlyozta.
Szöllősi Sándor, Mártély alpolgár-
mestere azt kérte a vásárhelyi köz-
gyűléstől, hogy legalább a község 
2020-2021-es tartozását engedje el, 
s kérte, hogy tárgyalják újra a közös 
önkormányzati hivatallal kapcsolat-
ban 2012-ben kötött megállapodást. 
A vitában elhangzott: míg korábban 
15 millió forintot kellett fizetnie a 
mártélyi önkormányzatnak évente 
Vásárhelynek, az utóbbi esztendők-
ben már csak 9-et, ráadásul egy év-
ben ezt sem kérték. Márki-Zay Péter 
azt mondta, hogy a város eddig is 
segítette Mártélyt, hiszen fejlesztet-
te a Holt-Tisza-parti strandot, vagy 
épp most nyáron kavalkádot is ren-
dezett, de a tanösvény fejlesztésére 

is sor kerül. – Nagyon sokat tettünk 
Mártélyért!  – emlékeztetett.
Gyöngyösi Ferenc alpolgármester 
(Mindenki Magyarországa Mozga-
lom – Tiszta Vásárhelyért Egyesü-
let) arra hívta fel a figyelmet, hogy 
Mártély lakosságszám arányos tar-
tozása jóval kevesebb, mint Vásár-
helyé volt, amikor a jelenlegi vezetés 
átvette a város irányítását.
Benkő Zsolt leszögezte: Ha Vásár-
hely akarna, tudna segíteni, majd 
kérte a képviselőket: gondolják át, 
hogyan lehetséges ez.
A képviselő-testület átgondolta, 
s úgy döntött, hogy nem engedi el 
Mártély adósságát. Márki-Zay Péter 
azonban támogatta, hogy tárgyalja 
újra a két településvezetés a Mártély 
és Hódmezővásárhely közti megál-
lapodást. 

A NYOMTATVÁNY A 
HTTPS://HODMEZOVASARHELY.HU/VASARHELY-TAMOGATJA-AZ-IDOSEKET-2/ 

OLDALON IS ELÉRHETŐ, ILLETVE A HONLAPRÓL IS LETÖLTHETŐ 2022. OKTÓBER 3-TÓL.

ENERGIAVÁLSÁG • Nem tudják kigazdál-
kodni a hatszoros, tízszeres áramszámlát

Sorra zárnak be 
az éttermek 

EGYRE TÖBB HELY ADJA FEL, IDEIGLENESEN VAGY VÉGLEG
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KÖZLEKEDÉS • Novembertől új megállók 
a helyi buszvonalakon

Korábban induló 
járatok
KOROM ANDRÁS

 Novembertől a Nyugdíjas 
Lakóparknál is buszra le-
het szállni. Figyelembe vet-
ték ugyanis az új menetrend 
összeállításánál a beérkezett 
igényeket és az utasszámlá-
lás adatait.
 Utasforgalmi számlálást tartott a 
HVSZ Zrt, mint közlekedésszervező 
társaság, amely alapján egy hét alatt 
közel 1750 utas vette igénybe a jára-
tokat. A beérkező lakossági igények 
és utasforgalmi számlálás alapján a 
menetrendet a következők szerint 
módosítják:
A 41-es járattal bekapcsolják a 
Nyugdíjas Lakóparkot a tömegköz-
lekedésbe az ott élőknek kedvezve.
A 42-es járat már 5:56 perckor elin-

dul, a Zalaegerszeg téren (azaz a Rá-
rósi út és a Pásztor utca találkozásá-
nál) pedig új megállót létesítenek.
Az Oldalkosár utcában is felújítják a 
megállókat és a 43-as járat itt is meg 
fog állni.
A 44-es Porcelángyár és a Kin-
cses-temető felé közlekedő járat 
a Hősök tere helyett az Oldalkosár 
utcán fog megállni. A 44-es és 45-ös 
Porcelángyár felé közlekedő járatok 
5 perccel korábban indulnak (05:05, 
13:05, 21:05)
A 44-es és 45-ös Porcelángyár és 
Kincses-temető felé közlekedő jára-
tok szombaton este és vasárnap nem 
közlekednek.
A városkártya kiváltásával, az or-
szágban szinte egyedülállóan, to-
vábbra is ingyenes vehető igénybe a 
helyi tömegközlekedés. 

HÁROM ÚJ MEGÁLLÓ LESZ NOVEMBERTŐL

KÖNYVTÁR • Öt fokot jelent az energiatakarékos beruházás

32 ablak, a külvilág kizárva
KOROM ANDRÁS

 Harminc éve nem látott 
beruházás zajlott a könyv-
tárban. Tavaly a tetőt fed-
ték újra, most a tetőtérben 
dolgoztak. Harminckét te-
tőablakot cseréltek hőszi-
geteltre. Olyanokra, melyek 
háromszor több meleget 
tartanak bent, mint a régiek.
 A vállalt határidőnél gyorsab-
ban végeztek a mesterek a Németh 
László Városi Könyvtár tetőterében 
a régi, az 1980-as évek közepe felé 
beépített ablakainak cseréjével, s itt 
már csak az esztétikai festés követ-
kezik.
– A múlt évben tízmillió forintot 
költött az önkormányzat a könyvtár 
tetőfelújítására, mely abból állt, hogy 
javították a gyermek- és a felnőtt 
könyvtár főépületének tetejét, melyet 
új cserepekkel fedtek le. Ekkor azonban 
nem oldottuk meg a hőszigeteletlen 
ablakok cseréjét. És szerettük volna 
megszüntetni az olvasóterem, illetve 
a könyvtár más helyiségeinek a beá-
zását is – mondta Molnárné Kőfalvi 

Ágnes, műszaki ellenőr. Hozzátette: 
a felújítás első ütemében ezt a hibát 
próbálták megoldani, a másodikban 
ezt erősítették, de figyelmet fordí-
tottak a könyvtár melléképületeire 
is.
– Tavaly 811 négyzetméter tetőfelüle-
tet tudtunk felújítani, az idén körülbe-
lül 600 négyzetmétert áttekinteni. Ez 
nem azt jelenti, hogy a tetőszerkezet 
nagymértékű renováláson esett át, 
hanem karbantartottuk, javítottuk azt, 
annak érdekében, hogy hosszú távon 
elkerülhető legyen a melléképületek 

beázása. És megcsináltuk az előadóte-
rem nagyon rossz állapotú függőeresz 
csatornáját is – mondta.
A főépület tetőterében 32 ablakot 
cseréltek ki hőszigeteltre, de olyan-
ra, hogy azokat le lehet árnyékolni, 
külső hő-, és belső fényzáró rolóval 
is. Az utóbbi használatával nem csak 
korszerűbbek lettek a fenti munka-
területek, de nyáron akár öt fokkal is 
hűvösebbek.
Ezek az új ablakok megakadályozzák 
a belső hő távozását is, azaz nem 
szökik el a meleg télen sem. 

ÚJ ABLAKOK IS KERÜLTEK A TETŐTÉRBE

GAZDASÁG • Az Imerys 210 dolgozója 
többet vihet haza

Béremelés, idén 
már másodszor
B. D.

 Az Imerys Tűzállóanyagy-
gyártó Kft. 2022. október el-
sejétől rendkívüli béremelést 
hajt végre, mely a foglalkoz-
tatott munkavállalók több 
mint 80%-át, főleg fizikai 
dolgozókat érinti, összesen 
210 főt. A béremelés mértéke 
8-14%-ig terjed, melyet az 
érintett munkavállalók nem 
pótlékként hanem alapbér-
emelésként kapnak meg. 
 „Legutóbb 2022 áprilisában közöl-
tünk munkavállalóinkkal béremelést, 
akkor a kékgalléros állomány vonat-
kozásában átlagosan 20%-os alap-
béremelést hajtottunk végre a 2021 
decemberi bérekhez képest, ez átlago-
san 11-13%-os bértömeg növekedést 
eredményezett. A mostani, rendkívüli 
béremeléssel egyrészt meg kívánjuk 
teremteni annak a lehetőségét, hogy 

a jelenleg is nyitott, elsősorban fizikai 
pozícióinkat helyi munkavállalókkal 
tudjuk betölteni. Emellett az elmúlt 
hónapokban kialakult gazdasági hely-
zet és az év elején prognosztizáltnál 
jóval magasabb mértékű infláció miatt 
szeretnénk a reálbérek védelmét biz-
tosítani a leginkább érintett munka-
vállalói csoportunk vonatkozásában.” 
– fogalmazott Magyar László gyá-
rigazgató a társaság közleményé-
ben.
A vállalat nagy létszámú törzsgárda 
állománnyal rendelkezik, a munka-
vállalók jellemzően Hódmezővásár-
helyen és a városhoz közeli telepü-
léseken élnek. Elsődleges cél, hogy 
a régióban élő családoknak adjanak 
munkát, ezzel is támogatva a helyi 
közösséget, ami azt is jelenti, hogy 
jelenleg már helyben letelepedett 
ukrán, szerbiai magyar munkatár-
sak is tagjai az Imerys munkavállalói 
állományának. 

ORVOSLÁS • Ismét megválasztották a negyedév egészségügyi 
dolgozóját

Dr. Sebestyén-Pap Évára 
szavaztak a legtöbben
KOROM ANDRÁS

 Dr. Sebestyén-Pap Éva 
kapta a leadott voksok közel 
felét a negyedév egészség-
ügyi dolgozója szavazáson. 
A kitüntető oklevelet (és az 
azzal járó csokrot) a város-
házán Márki-Zay Péter pol-
gármestertől és Berényi Ká-
roly alpolgármestertől vette 
át.
 – Hallottam már erről a díjról, de 
nagyon meglepődtem, hogy nekem 
ítélték, Ezt a vásárhelyi kórház cse-
csemő- és a gyermekosztályán eddig 
még senki sem kapta meg, s hálásan 
köszönöm a lakosságnak – mondta 
dr. Sebestyén-Pap Éva csecsemő- 
és gyermekgyógyász szakorvos. 
Hozzátette, a szavazók közt több 
mindszenti is volt, ahol ő is él. – Kü-
lön öröm, hogy akikkel felnőttem és 
rendszeresen találkozom az osztályon 
– mert visszajáró betegek szülei – 
megajándékoztak engem a bizalmuk-
kal – tette hozzá.
A doktornő azt is elárulta, hogy 
sokáig felnőtt onkológus szeretett 
volna lenni, ám hatodéves egyete-
mista korában a gyermekgyógyászat 
gyakorlatát a vásárhelyi kórház 
gyermekosztályán töltötte.
– Az akkori osztályvezető, Szűcs Péter 
tanár úr személye nagyon magával ra-
gadó volt, ahogy a rezidens kollégáké 
is. Azt éreztem, hogy itt vagyok otthon, 
s ezért egy huszárvágással döntöttem a 

gyermekgyógyászat mellett. Mint ké-
sőbb kiderült, hetedikes koromban, az 
osztályfőnököm kérte, mindenki írja 
le, mi is képzel el a jövőjéről. Én azt ír-
tam, hogy három gyermeket szeretnék 
és gyermekgyógyász orvosként fogok 
dolgozni. Úgy látszik ezek a vágyaim 
lassanként megvalósulnak – mondta 
a doktornő.
Dr. Sebestyén-Pap Éva 2012-ben 
osztályos orvosként került a vásár-
helyi kórházba, 2013-tól volt rezi-
dens, majd két gyermeke született, 
így az idén áprilisban szakvizsgá-
zott.
– Nagyon örülünk, hogy négy év után is 
vannak kitüntetettek az egészségügyi 

dolgozók körében. Ebben a negyedév-
ben is közel ötven szavazat érkezett, s 
ennek közel a fele a doktornőre. Ami 
azt mutatja, hogy nagyon sokan ked-
velik. Mindenkit szeretnék biztatni, ha 
bárhol kiemelkedő teljesítményt lát az 
egészségügyben: legyen az orvos, ápo-
ló, szociális gondozó, védőnő, akkor 
tegyen javaslatot, s azt a városháza 
földszintjén tegye be azt az urnába. 
Szeretném ha a vásárhelyiek a jövőben 
is kifejeznék hálájukat azoknak, akik 
nap, mint nap azért kelnek fel, hogy 
nekik jobb legyen, őket meggyógyítsák, 
őket gondozzák – mondta Márki-Zay 
Péter polgármester. 

DR. SEBESTYÉN-PAP ÉVÁRA ÉRKEZETT A LEGTÖBB SZAVAZAT
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ESKÜVŐ • A szervezés és a ceremóniamesterség, amibe nem lehet beleunni

Vásárhely: ahol ezért különleges az „Igen”!
SOÓS KATA

 Ismét egy izgalmas és lát-
ványos esküvői szezonon 
van túl Hódmezővásárhely. 
Ezen a nyáron is sok pár 
mondta ki a boldogító igent, 
de a végeredményt renge-
teg munka előzi meg. Aki 
már átesett a szervezésen jól 
tudja, hogy kellenek olyan 
emberek, akik a fiatalok ke-
zét végigvezetik a nagy na-
pig, hogy az egész esemény 
felhőtlen legyen. A város-
ban több olyan szakember is 
dolgozik, akik régóta van-
nak a szakmában, és minden 
nehézség ellenére szinte a 
sajátjukként élik meg mások 
örömét.
 Hódmezővásárhely főtere na-
gyon alkalmas a szép esküvők le-
bonyolítására. A Kossuth téren a 
Városháza, és a több kultikus hely 
megalapozza a meghitt hangulatot. 
Ez azért is fontos, mert sokan vá-
lasztják a szabadtéri esküvőket, ám 

ezzel a pároknak vállalni kell, hogy 
az időjárás „áldozatai” lehetnek, 
mert az esőt nem lehet befolyásolni. 
Itt jön a képbe az esküvőszervező 
szerepe, akinek mindenre van egy 
B terve. Várhegyi Rita 18 éve tel-
jesíti a házasulni vágyók minden 
kívánságát, a párok igényei szerint 
részfeladatokkal, vagy akár a teljes 
szervezés átvállalásával.
- Sok mindenben különböznek a párok 
kérései mikor megkeresnek, de sok 
mindenben egyeznek is. Minden pár 
arra törekszik, hogy minden tökéletes 
legyen és a vendégeik is érezzék jól 
magukat. Az első lépés az időpont és 
a megfelelő szolgáltatók kiválasztása, 
amiben szivesen segítek, de sok esetben 
azonban konkrét tervekkel érkeznek a 
párok hozzám. Az is előfordul hogy a 
menyasszony és a vőlegény túlstresz-
szeli magát, ilyenkor fontos, hogy ott 
legyek hátországnak nekik és tudják,-
hogy hozzám bármilyen kérdéssel és 
megoldandó feladattal fordulhatnak. 

- mondja Várhegyi Rita, az egyik 
patinás belvárosi hely üzletvezetője 
és esküvőszervezője.
Mint megtudtuk, az elmúlt évek 
alatt nem sok minden változott a 
szervezés folyamatában, maximum 
annyi, hogy a szülők már kevésbé 
vesznek részt a részletek kitalálá-
sában, inkább a fiatal pár vállalja ezt 
fel javarészben.
Minden szezonnak vannak a deko-
ráció szempontjából is  népszerű 
színei, irányzatai, ebben az évben 
a rozégold nagyon népszerű volt, 
stílusban a greenary az, amit sok pár 
választott.
- Tortában népszerű volt a sós ka-
ramell, a mascarponés krémek, míg 
formában jobban kedvelik hagyo-
mányos tortaformákat, a cupcake 
már nem igazán jelent meg az idei 
esküvőinken, és ruhában is kevés igazi 
magyaros stílusút látni, a párok pró-
bálják követni a divatirányzatokat. 
Szinte minden esküvőn van  nyitótánc, 

Szerdánként ingyen lehet házasodni

V. R.

 A szerdai esküvők eddig is ingyenesek voltak és novembertől is azok 
maradnak Hódmezővásárhelyen. A közgyűlés által elfogadott új helyi 
rendelet szerint azonban a szombati házasságkötésekért fizetni kell. Ha 
a Polgármesteri Hivatalban mondja ki az ifjú pár a boldogító igent, akkor 
az 10 ezer forintba kerül. Ha mindez külső helyszínen bonyolódik, akkor a 
korábbi 26 ezer forint helyett 30 ezer forintra emelkedik az esketés díja.
Hódmezővásárhelyen csak tavaly a 358 esketésből 87 szerdán történt, ami 
azért is lehet nagyon népszerű, mert ingyenes és ez így is marad, tudtuk 
meg Laczkó Judittól, a Polgármesteri Hivatal Lakosságszolgálati Irodájá-
nak vezetőjétől.
Nemcsak nyáron adták egymásnak a kilincset az ifjú párok az anyakönyv-
vezetőknél, hanem szeptemberben is, ugyanis az a hónap lett az új május. 
A házasulandó kedv ősszel is kitart, sőt már a 2023. év időpontjai is szépen 
fogynak Hódmezővásárhelyen.

VÁRHEGYI RITA (KÖZÉPEN) CEREMÓNIAMESTE VÉGIGKÍSÉRI A PÁROKAT A NAGY NAPIG, 
 SŐT, NÉHA MÉG UTÁNA IS

egy betanult koreográfia az ifjú pártól, 
ami mindig nagy sikert arat a vendé-
gek körében - avat be az idei szezon 
részleteibe Várhegyi Rita, aki jó 
kapcsolatot ápol azokkal a párokkal, 
akiknek megszervezte a nagy napját, 
és valahol mindegyikük közel áll a 
szívéhez, még olyan is történt, hogy 
a házasok első gyermekének szüle-
téséről is értesítést kapott.
Ha pedig a jó szervezés adott, akkor 
már csak a jó hangulatról kell gon-
doskodni. 
Régebben a vőfély csinálta a jóked-
vet, manapság ezt ceremóniames-
ternek hívják. Kilenc éve számos pár 
nagy napját segítette remek szemé-
lyiségével Nemes Roland. Az ő szak-
mája könnyűnek tűnik ám a gyakor-
latban nem a legegyszerűbb feladat 
fenntartani az érdeklődést egy egész 
éjszakán át a lakodalmakban. 
- Több, lábon kihordott infarktus jel-
lemezte az első éveimet ceremónia-
mesterként. Először a barátaim kértek 
fel erre a feladatra, később aztán száj-
hagyomány útján terjedt a munkássá-
gom. Szerintem a legfontosabb, hogy 
a ceremóniamester együtt lélegezzen 

a násznéppel, ugyanis mindenre neki 
kell figyelnie - mesél munkájának 
egy részéről Roli.
Valóban egyszerűnek tűnhet a jó-
kedvfelelős feladata, azonban a 
viccmesélésnél jóval több van ebben. 
Fontos a személyisége is az adott 
ceremóniamesternek, mert az első 
perctől követnie kell őt a násznép-
nek.
- Ha az első megszólalásnál nem vívod 
ki a szimpátiát, mehet is az egész este 
a levesbe! Mert én egész este csak ké-
rek a jelen lévőktől. Üljenek le, jöjjenek 
be, menjenek ki. Ezeket nem fogják 
teljesíteni, ha egy picit nem kedvelnek 
meg - fejti ki a ceremóniamesterség 
lényegét a szakember.
Az a nap, amire örökre emlékezni 
fog a leendő házaspár tehát több 
összetevős, de a legfontosabb a 
nyugalom, a jó kedv, és a megfelelő 
szakemberek kiválasztása, ami már 
legalább egy évvel a szervezés elkez-
dése előtt ajánlott. Remek emberek-
ből és szép helyszínekből is bőven 
akad Hódmezővásárhelyen, ezért is 
olyan jó itt kimondani azt a bizonyos 
„Igen”-t. 

NEMES ROLAND: A CEREMÓNIAMESTER 
DOLGA NEM CSAK A VICCMESÉLÉS

ZENE • A világnapot köszöntötték a diákok

Énekkel és hangszerekkel ünnepeltek
V. R.

 Október elsején van a zene 
világnapja, amelyet egy 
nappal korábban ünnepelt 
a Domonkos Nővérek Liszt 
Ferenc Ének-zenei Általá-
nos Iskolája. Az intézmény 
az elmúlt években is fontos-
nak és szinte kötelezőnek 
tartotta megemlékezni er-
ről a jeles eseményről, idén 
újdonságként az énekes és 
hangszeres produkcióik-
nak a Szent István templom 
adott otthont.
 A Domonkos Nővérek Liszt Fe-
renc Ének-zenei Általános Iskolájá-
nak valamennyi diákja dalra fakadt 
szeptember 30-án a Szent István 
templomban a zenei világnap alkal-
mából.
Horváth Veronika, az iskola diákja a 
vásárhelyi TV-nek elmondta, szá-

mukra nem is volt kérdés, hogy ide 
jelentkeznek, a családban mindenki 
zenél, ő is. Nagyon szeret zongáráz-
ni az egész família. 
Yehudi Menuhin kezdeményezésére 

1975-tól október elsején ünnepel-
jük a zene világnapját. Az ezerarcú 
muzsika azért fontos, mert közelebb 
tudja hozni egymáshoz az embe-
reket és a kultúrákat, hangsúlyozta 

Magyar Andrea igazgató, ezért a 
Lisztbe járó gyerekek is minden 
évben megemlékeznek erről a jeles 
alkalomról. Idén először azonban 
mindezt a Szent István templomban 

tehették.
Próbáltak olyan műsorszámokat 
összeállítani, amelyek iskola egy-
házi mivoltának is megfelelnek. Fel-
csendültek olyan hangszeres művek 
is, amelyek a klasszikus, illetve a 
könnyűzenei vonalat is képviselik, 
de azért templom kompatibilisek, 
mondta Zagyi Orsolya Kinga, az is-
kola művészeti munkaközösség-ve-
zetője.
A Péczely Attila Alapfokú Művészeti 
Iskolába járók diákok hangszeres 
tudásukról is számot tudtak adni 
a hangversenyen. Az esemény ön-
magában összesen több mint 300 
gyereket mozgatott meg. Nem csak 
ők jöhettek el természetesen szep-
tember 30-án, hanem az intézmény 
meghívta valamennyi szülőt, isme-
rőst, barátot, és minden érdeklő-
dőt, hogy ünnepeljék együtt a zene 
világnapját. Az eseményt szeretnék 
jövőre is megszervezni, a Szent Ist-
ván templomban. 

MÉLTÓN ÜNNEPELTÉK A ZENE VILÁGNAPJÁT
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Sport

JÉGKORONG • Gyerekekkel próbálták válogatott játékosok 
a sportágat megszerettetni

Csúszkát is bevetették
KOROM ANDRÁS

 A Magyar Jégkorong Szö-
vetség Gyere Hokizni! Ro-
adshowján a résztvevő 9-10 
éves gyerekek még Csúszká-
val, a hokisok kabalaállatá-
val is találkoztak, még szep-
tember 21-én.
 Nem volt nehéz lenyűgözni a 
Magyar Jégkorong Szövetségnek a 
Szent József Kertvárosi Katolikus 
Általános Iskola tornatermében 
zajlott road showján résztvevő gye-
rekeket, főleg, amikor megérkeztek 
a mezbe, sisakba és egyéb felszere-
lésekbe öltözött, igaz csak görkor-
csolyát viselő játékosok.
A roadshow apropója, hogy az isko-
lában hamarosan görkori szakkört 
indítanak, mely jó alapja lehet maj-
dan a jégkorongnak.
Azonban míg ez meg nem történik, 
a gyerekek kérdezgethették Vas 
Márton, válogatott jégkorongozót 
és Dabasi Rékát, a magyar női jég-
korongválogatott tagját, aki 9 éves 
korában egy hasonló iskolai prog-

ram révén kapott kedvet ehhez a 
sportághoz.
– A Gyere Hokizni! Roadshow célja, 
hogy minél jobban népszerűsítse a 
sportágat a kisebb városokban is – 
árulta el Dabasi Réka. – Szerencsére 
az utóbbi években egyre több gyerek 
kezdte el űzni ezt a sportot a kisebb 
településeken is, így látszik, hogy a 
roadshow eléri a hatását… Nagyon 
szeretem benne, hogy ez egy csapatjá-
ték, amiben együtt küzdhetünk a közös 
célért. A gyerekek számára vonzó lehet 

TALÁN A JÖVŐ HOKISAI KÖZÜL IS SOKAN HALLGATTÁK AZ ELŐADÁST

még a játék gyorsasága, technikája, a 
korong és persze a győzelem is – tette 
hozzá.
A gyerekek a programban megis-
merkedtek a válogatott játékosok-
kal, sőt a bátrabbak kérdezhették is 
őket arról is, miért ezt a sportágat 
választották, és hány éves koruk 
óta jégkorongoznak, de azt is hogy 
sportolóként hol jártak a legmesz-
szebb a világban.
Nagy sikert arattak a vásárhelyi All U 
Need Sportegyesület tagjai, de talán 
még nagyobbat a közösen énekelt 
Süss fel nap! című gyerekdalra az 
öltözőből előbukkanó Csúszka, a 
hokisok kabalaállata.
– Négy éve vagyunk jelen Vásárhelyen, 
én gyorskorcsolyáztam, s tavaly janu-
árban kezdtem a hokit, s kapus lettem 
– mondta Tóth Vivien. Elmondta, 
kapusként igencsak fel van szerelve, 
s az övé a legnehezebb poszt, ráadá-
sul ő látja át a pályát.
Hogy mi a dolga a pályán, azt a gye-
rekek a tornateremben láthatták 
meg. JELENLEGI ÉS EGYKORI VÁLOGATOTT JÁTÉKOSOK IS TISZTELETÜKET TETTÉK

ÖKÖLVÍVÁS • Teltházas volt a bokszgála 
Vásárhelyen

Hibátlan 
vásárhelyi 
szereplés

BUDAI DÁNIEL

 Teltházvárta a vásárhe-
lyi bunyósokat szeptember 
24-én a Hódtói sportcsar-
nokban. Az ökölvívókat tá-
mogató Kiliti-Promotins 
szerevezésében nagysza-
bású nemzetközi gálát ren-
deztek, amin Boxing Gym 
bunyósai is ringbe szálltak. 
A sort Balog Márk nyitotta, 
aki már az első menetben ki-
ütötte ellenfelét. A két ukrán 
Philip Akilov és Maksym Py-
lypets is magabiztosan győ-
zött. Kovács Pali pedig a má-
sodik meneteben egy KO-val 
koronázta meg a vásárhelyi 
ökölvívók szereplését.
 Záporoztak a pofonok szep-
tember 24-én este a Hódtóiban. A 
vásárhelyi profi bokszolók teltház 
előtt léphettek ringbe a Kiliti-Pro-
motions szervezésében. A székes-
fehérvári cég már régóta tervezte 
a vásárhelyi gála megszervezését, 
hiszen tehetséges bunyósokat nevelt 
ki a Boxing Gym Vásárhelyen.
A gálára Balzsay Károly, a Budapesti 
Honvéd ökölvívó szakosztályve-
zetője is kilátogatott. A vásárhelyi 
bunyósok két éve a fővárosiakkal 
együttműködve edzenek. Balzsay 
szerint Balogh Márk és Kovács Pál 

előtt is komoly bokszpályafutás áll-
hat. Pali többszörös magyar bajnok 
és a nemzetközi mezőnyben is meg-
állja a helyét.
A Vásárhelyi TV-nek azt nyilatkozta, 
hogy Kovács már világbajnokságon 
is rendkívüli teljesítményt nyújtott. 
Amit elkezdtek vele az most kezd 
beérni, ehhez még csak hozzátett a 
Honvéd, meglátása szerint. Egy EB, 
VB cím vagy egy olimpiai kijutás 
benne lesz a Paliban. Márk első éves 
felnőtt, nagy tehetség, remélik, né-
hány év múlva érett bokszoló lesz ő 
is.
A 19 éves Márk boszniai ellenfelet 
kapott, akit kétszer a földre kény-
szerített, majd az első menet végén 
egy KO-val le is zárta a küzdelmet. 
A összecsapás után szerkesztősé-
günknek elmondta, nagyon izgult a 
meccs előtt, és a közönségnek kö-
szönte meg a sokat segítő buzdítást. 
Kovács Pálnak grúz kihívója volt. 
A magyar válogatott vásárhelyi 
fiú magabiztosan lépett a ringbe. 
A meccsben végig dominált, nem 
engedte közel ellenfelét, akit a má-
sodik menetben egy jobbegyenessel 
ütött ki a győzelemért.
A gálán a Boxing Gym két ukrán 
versenyzője is magabiztos győzel-
met aratott. A vásárhelyi csapat így 
kifogástalan szerepléssel zárta a  
nemzetközi tornát. 

KOVÁCS PÁL IS NAGYSZERŰ GYŐZELMET ARATOTT

VÍZILABDA • Kovács Kristóf pályafutása Vásárhelyről indult

Bronzérmes kapus
B. D.

 Megnyerte a bronzcsatát 
Magyarország válogatott-
ja az U19-es férfi vízilabda 
Európa-bajnokságon, így 
dobogóra állhatott Kovács 
Kristóf, aki a HVSC és Szen-
tes után Szegeden folytatja 
sportpályafutását.
 A montenegrói Podgoricában 
rendezett korosztályos kontinens-
torna szeptember 25-i kisdöntő-
jében a magyar válogatott igazi 
csapatmunkával 10-7-re győzte le 
Görögországot. A sikernek pedig 
részese lehetett Kovács Kristóf, aki 
Vásárhelyen sajátította el a sportág 
alapjait, majd hat éven át Szentesen 
fejlesztette kapustudását, a jövő 
hétvégén kezdődő első osztályú 
bajnokságban pedig már a szegedi 
gárda kapuját védheti a felnőtt me-
zőnyben.
– Van bennem hiányérzet, és közvet-
len a bronzmeccs után még nem iga-
zán tudtam örülni neki, nyilván még 
éreztem a szerbek elleni, szétlövéssel 
elvesztett elődöntőt, de mostanra már 

megszépült ez az érem. Büszke vagyok 
az elért eredményre, attól független, 
hogy úgy gondolom, többre voltunk 
hivatottak. Ugyanakkor, motivál is ez 
az eredmény, hogy még többet kell 

tennem, tennünk, hogy a jövő évi ju-
nior világbajnokságon bebizonyítsuk, 
mi vagyunk a legjobbak – nyilatkozta 
lapunknak a 19 éves pólós, aki júni-
usban érettségizett a Bethlen gim-
náziumban.
A napokon belül startoló idény 
kapcsán hozzátette: „Nagyon sokat 
várok idén magamtól, szeretnék bizo-
nyítani, mert úgy gondolom még van 
mit mutatnom. Szeretnék egy stabil 
teljesítmény nyújtani, segíteni a csa-
patot, mert végső soron a győzelem a 
lényeg.”
A szegedi keret szinte semmit sem 
változott, fiatal, összeszokott társaság, 
és ez nagy előny számunkra. Egy évet 
,,öregedtünk”, ami ilyen fiatal csapat-
nál sokat számít, ezért úgy gondolom, 
hogy előrébb léphet a gárda játékban. 
Én nem rég kezdtem meg az edzése-
ket Szegeden a válogatott felkészülés 
miatt, de a nyár folyamán többször 
voltam velük. Gyorsan befogadtak a 
srácok és nagyon segítőkészek. Előző 
idényben stabil volt az együttes, de a 
bravúrok elmaradtak. Remélem ezt a 
stabilitást tudjuk fokozni, és emellett 
bravúrokat is tudunk hozni – bizako-
dott a fiatal hálóőr. 

KOVÁCS KRISTÓF BRONZÉREMMEL 
TÉRHETETT HAZA MONTENEGRÓBÓL

A 19 ÉVES BALOG MÁRK IS GYŐZELEMMEL KEZDTE MEG KARRIERJÉT



8.

2022. október 7.

Hirdetés

Megjelenik kéthetente.  Főszerkesztő: Kozó Attila  Felelős szerkesztő: Boros Tamás
Szerkesztőség: 6800 Hódmezővásárhely, Andrássy út 1. Telefon: 06 30 6252 451.  Lapzárta: 2022. október 4.

Olvasói levelek, információk, fotók: info@hodpress.hu  Sajtóközlemények, meghívók: szerkesztoseg@hodpress.hu 
Kiadja: Vásárhelyi Médiacentrum Nonprofit Kft., (6800 Hódmezővásárhely, Andrássy út 1.)  Ügyvezető: Kozó Attila 

Nyomdai kivitelezés: Délkelet-Press Kft.  ISSN 2630-8266. Városunk közéleti lapja.

VÁSÁRHELYVÁSÁRHELY

Ő Ő HÓDMEZŐ

TÁMOGATJA
AZ IDŐSEKET!

segítjük 
a rászoruló 
szépkorúakat.

10.000 Ft-tal10.000 Ft-tal

Az igénylés módja a 3. oldalon.


